

Asia: VN/143/2022

Hallituksen esitys laiksi työllisyyden edistämisen kuntakokeilusta annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Tämä lausunto on laadittu yhteistyössä Kokkolan seudun työllisyyden kuntakokeilussa olevien kuntien kanssa.

Pidämme järkevänä työllisyyden kuntakokeilussa mukana olevan kunnan mahdollisuudesta laajempiin työttömyysturvatehtäviin. Työllisyyden edistämisen kuntakokeilun kokeilualueen kunnille siirrettäisiin toimivalta antaa työvoimapolitiittisia lausuntoja omien asiakkaidensa oikeudesta työttömyysetuuteen niissä asioissa, joissa toimivalta on nykyisin työ- ja elinkeinotoimistolla, ja joiden käsittelyä ei ole keskitetty valtakunnallisesti Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistolle. Näitä tehtäviä olisivat mm. koulutusta vailla olevan nuoren etuusoikeuden palautuminen, työssäolovelvoitteen jälkeisen etuusoikeuden palautuminen sekä ilmoitus työnhakijan lähtemisestä työnhakuun toiseen valtioon joko Kelalle tai työttömyyskassalle.

Tällä mahdollisuudella kuntaa työllisyyspalvelujen järjestäjänä vahvistetaan ja asiakkaiden asioimista sujuvoitetaan. Selkeämmällä roolituksella valmistaudutaan myös tulevaisuuden muutoksiin asteittain. Muutokset vähentäisivät kunnan asiakkaana olevan työnhakijan asioinnin tarvetta työ- ja elinkeinotoimiston kanssa työttömyysetuuden saamiseen liittyvissä tilanteissa. Tehtäväsiirron johdosta työtön työnhakija toimittaisi nykyistä harvemmin samasta asiasta selvityksiä kahdelle eri taholle. Tämä vähentää työttömyysetuuden hakemiseen liittyvää byrokratiaa. Muutoksilla yksinkertaistettaisiin ja selkiytettäisiin työvoimapolitiittisten lausuntojen antamisen prosessia. Esitetyn tehtäväsiirron arvioidaan nopeuttavan työnhakijan työttömyysetuusoikeuden käsittelyprosessia erityisesti tilanteessa, jossa etuusoikeuden ratkaisemiseksi tarvitaan lisäselvitystä työnhakijalta.

Työttömyysturvatehtävien siirtäminen työ- ja elinkeinotoimistoilta kokeilualueen kunnille ei vaikuttaisi menoja lisäävästi tai vähentävästi valtion tai kuntien talousarvioon. Muutos ei myöskään vaikuttaisi työttömyysetuuden saamisen edellytyksiin, eikä työhakijoiden oikeuksiin tai velvollisuuksiin.

Järvenpää Jussi
Kokkolan kaupunki, kaupunginkanslia - Kokkolan kaupunginhallitus
14.3.2022 (§123)